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MIASTO NOWY JORK (CITY OF NEW YORK) 
BIURO ZARZĄDZANIA I BUDŻETU (OFFICE OF MANAGEMENT AND BUDGET) 

(NYCOMB) 
FINANSOWANIE PROJEKTÓW SPOŁECZNYCH (COMMUNITY PROJECT FUNDING) 

(CPF) 
ZAWIADOMIENIE O ZAMIARZE ZŁOŻENIA WNIOSKU O ZWOLNIENIE ŚRODKÓW 

  

WNIOSEK O ZWOLNIENIE ŚRODKÓW 

Około 27 kwietnia 2026 r. miasto Nowy Jork (Miasto) zamierza złożyć w imieniu Brooklyn Academy of Music 
(BAM) wniosek do Departamentu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast USA (Department of Housing and Urban 
Development, HUD) o przyznanie środków z funduszu Finansowanie Projektów Społecznych (Community 
Project Funding, CPF) zatwierdzonych na mocy ustawy o skonsolidowanych środkach finansowych 
(Consolidated Appropriations Act) z 2023 r. (prawo publiczne 117-328) na realizację projektu renowacji obiektu 
BAM Rose Cinemas. BAM proponuje wykorzystać sumę 1 000 000 dolarów z federalnych funduszy CPF 
zarządzanych przez HUD jako część ogólnego projektu renowacji o wartości 13 550 000 dolarów.  

Obiekt objęty proponowanym projektem znajduje się pod adresem 30 Lafayette Avenue, Brooklyn, NY. Obiekt 
BAM Rose Cinemas, pierwotnie działający jako sala koncertowa, a następnie przekształcony w teatr, 
zaadaptowano w 1998 roku na BAM Rose Cinemas; obecnie mieści cztery sale kinowe. Zakres proponowanych 
prac modernizacyjnych obejmowałby: 

1. instalację nowych wind zgodnie z amerykańską ustawą o osobach niepełnosprawnych (Americans with 
Disabilities Act, ADA) oraz zmianę układu rzędów/przejść w celu poprawy ich dostępności;  

2. renowację czterech istniejących sal kinowych, holów i pomieszczeń oraz przestrzeni pomocniczych, 
obejmującą wymianę foteli, wykończenia, oświetlenia i wyposażenia; 

3. instalację nowego cyfrowego systemu oznakowań, oznaczeń wyjść i znaków graficznych; 
4. renowację istniejących toalet i stref gastronomicznych z uwzględnieniem nowego wyposażenia, 

wykończeń i sprzętu. 
 

WYŁĄCZENIE KATEGORYCZNE ZGODNIE Z SEKCJĄ 58.35 

Zgodnie z 24 CFR, część 58.35 procedur oceny środowiskowej HUD obejmującej działania finansowane przez 
HUD, realizacja projektu renowacji obiektu BAM Rose Cinemas w dzielnicy Brooklyn, w mieście Nowy Jork, 
została uznana za kategorycznie wyłączoną z wymogów oceny środowiskowej określonych w ustawie o 
narodowej polityce środowiskowej (National Environmental Policy Act).  Projekt obejmuje modernizację 
obiektu niebędącego budynkiem mieszkalnym, w którym znajdują się już urządzenia i udogodnienia, a jego 
wielkość lub kubatura nie ulegną zmianie o więcej niż 20 procent. Poza tym projekt nie wiązałby się ze zmianą 
przeznaczenia gruntu. Dodatkowe informacje o projekcie zawarte są w Dokumentacji Przeglądu 
Środowiskowego (Environmental Review Record, ERR). Dokumentacja ERR będzie udostępniona publicznie do 
wglądu w formie elektronicznej lub za pośrednictwem poczty amerykańskiej. Prosimy o przesyłanie wniosków 
pocztą amerykańską do: Juliet Jacobs, Unit Head – Environmental (CD), New York City Office of Management 
and Budget, 255 Greenwich Street, 8th Floor, New York, NY 10007 lub pocztą e-mail na adres 
CDBGComments@omb.nyc.gov. 
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UWAGI PUBLICZNE 

Każda osoba, grupa lub agencja może złożyć pisemne uwagi dotyczące ERR do NYC OMB, kierując je pod 
powyższy adres lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na podany adres e-mail. Wszystkie uwagi 
otrzymane do 24 kwietnia 2026 r. zostaną rozpatrzone przez NYC OMB przed zatwierdzeniem złożenia wniosku 
o zwolnienie środków. Osoby pragnące przedstawić swoje uwagi powinny wskazać, której części niniejszego 
zawiadomienia dotyczą. 

CERTYFIKACJA ŚRODOWISKOWA 

NYC OMB poświadcza przed HUD, że Miasto oraz Juliet Jacobs, pełniąca rolę specjalisty ds. certyfikacji, 
akceptują jurysdykcję Sądów Federalnych, jeśli zostanie wniesione powództwo mające na celu egzekwowanie 
obowiązków związanych z procesem przeglądu środowiskowego, oraz że te obowiązki zostały spełnione. 
Zatwierdzenie certyfikacji przez HUD spełnia jego obowiązki wynikające z NEPA i powiązanych przepisów oraz 
uprawnia Brooklyn Academy of Music do korzystania ze środków programu. 

ZASTRZEŻENIA DO ZWOLNIENIA ŚRODKÓW 

HUD będzie przyjmować zastrzeżenia do zwolnienia środków oraz certyfikacji NYC OMB przez piętnaście dni 
po przewidywanej dacie złożenia wniosku lub faktycznym otrzymaniu wniosku wyłącznie wtedy, gdy są one 
oparte na jednej z następujących podstaw: (a) certyfikacja nie została przeprowadzona przez specjalistę ds. 
certyfikacji NYC OMB; (b) NYC OMB pominęło krok lub nie podjęło decyzji lub ustalenia wymaganego przez 
przepisy HUD w 24 CFR, część 58; (c) odbiorca grantu lub inni uczestnicy procesu rozwoju zaangażowali 
środki, ponieśli koszty lub podjęli działania nieautoryzowane przez 24 CFR, część 58, przed zatwierdzeniem 
zwolnienia środków przez HUD; lub (d) inna federalna agencja działająca zgodnie z 40 CFR, część 1504, 
przedstawiła pisemne ustalenie, że projekt jest niezadowalający z punktu widzenia jakości środowiska. 
Zastrzeżenia należy przygotować i złożyć zgodnie z wymaganymi procedurami (24 CFR, część 58, sekcja 58.76) 
i przesłać na adres CPDRROFNYC@hud.gov. Potencjalni wnoszący zastrzeżenia powinni skontaktować się z 
HUD, aby zweryfikować rzeczywisty ostatni dzień okresu przewidzianego na wnoszenie zastrzeżeń. 

 

Miasto Nowy Jork (City of New York) Zohran Mamdani, burmistrz  

Sherif Soliman, dyrektor ds. zarządzania i budżetu  

Data: 17 kwietnia 2026 


